
41行政いばらき　2020.2　№　248　

政治連盟ニュース

下妻市議会議員選挙結果報告

本連盟推薦候補者の結果について報告いたします。ご当選を心よりお祝い申し上げますとともに、ご活躍を
お祈りいたします。

　告示日：12月１日　　　投票日：12月８日

　　　　○斯波　元気　（しば　　　　もとき）無　現当４　本連盟会員　　

　　　　○程塚　裕行　（ほどつか　ひろゆき）無　現当３　本連盟会員　

会員の皆様のご支援を今後も賜りますようお願い申し上げます。

新年明けましておめでとうございます。皆
様におかれましてはお健やかに初春をお迎え
のことと存じます。
昨年は、熊本地震に始まり前半は地震災害、

後半は台風・豪雨災害か発生しました。特に、
台風19号では茨城県でも大きな被害が発生し、
皆様方のご協力で相談会の実施が行われるな
ど大変なご協力を賜りました。
また、年号も平成から令和へ変わるとともに、

統一地方選が実施され参議院議員選挙や１３の
市町村長選挙、26の市町村議会議員選挙（補選
２を含む）が実施され、多くの仲間が当選した
ことは会員の皆様のご支援によるものであり
ました。誠にありがとうございました。
一方、年末の12月には議員立法により「行政
書士法の一部を改正する法律」が、衆議院・参
議院の両院とも全会一致の可決により成立し、
12月４日に公布され、１年６か月後の令和３
年から施行されることとなりました。
改正法は、多岐にわたる行政書士業務におい

て国民に対するより質の
高いサービスの提供を確
保する観点から、所要の
措置が講じられておりま
す。行政書士としての責
務を認識し、この目的を
常に心に置いて業務に励
まなければならないと考えております。
今回の行政書士法改正は、政治連盟の活動を

通じ国会議員の先生方を始めとした多くの皆
様のご理解とご協力、多大なるご支援を賜りな
し得たものであります。
新年にあたり改めて政治連盟の活動にご理

解支援を賜りますようお願い申し上げますと
ともに、新しい年が、皆様にとって素晴らしい
年となることを祈念して、新年のご挨拶とさせ
て頂きます。

茨城県行政書士政治連盟　　　
　幹事長　阿　部　克　已

新年挨拶

政
治
連
盟
ニュ
ー
ス


